



B.A. COLLEGE OF ENGINEERING & TECHNOLOGY, JAMSHEDPUR

RAJENDRA VIDYALAYA (RV) GROUP OF INSTITUTIONS

APPROVED BY AICTE & AFFILIATED TO JHARKHAND UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

Flagship Courses :
B.Tech, BBA, BCA
Seat Booking Open for 2023• Consistent Placement over 95%
• Bank Education Loan Facility.
• Scholarship upto 1 Crore.• Special Cell for Entrepreneurship & Start-Up Initiatives.
• Thrust on Research & Development.
• Skill-Based Education aligned with Industry needs.Contact us for Seat Booking on:
9955339035, 7982054031, 0657-2442533
www.bacet.ac.in | Email : admission@bacet.ac.in
City Office : Rajendra Vidyalaya, Sakchi, Jamshedpur-831001

वित मंत्री डॉ रामेश्वर उरांव ने पेश किया ₹1,16,418 करोड़ का बजट

राज्य के समग्र विकास पर जोर

खबर मञ्च व्यापी

रांची। वित मंत्री डॉ रामेश्वर उरांव

ने शुक्रवार को सुनवाई से पूर्व डिस्चार्ज

अर्जी दाखिल की है। तेकिन, अर्जी

पर शुक्रवार को सुनवाई नहीं हो

सकी। प्रार्थी की ओर से समय मांगे

जाने पर इडी कोर्ट ने अर्जी पर

सुनवाई की तारीख 16 मार्च

निर्धारित की है। इधर, मामले में

आरोप गठन के बिंदु पर सुनवाई की

तारीख 3 मार्च निर्धारित थी, तेकिन

पूजा सिंघल के डिस्चार्ज अर्जी

दाखिल करने से सुनवाई नहीं हो

सकी। अदालत ने आरोप गठन के

बिंदु पर सुनवाई के लिए नौ मार्च

की तारीख तय की। सुनवाई के

दौरान पूजा सिंघल इडी कोर्ट में थी।

प्रेम प्रकाश के खिलाफ

आरोप तय

रांची। 1000 करोड़ रुपये की ममी

लाइंगी मामले में जेल में बद्द

कारबोरी प्रेम प्रकाश के खिलाफ

शुक्रवार को इडी के विशेष

न्यायालयी पीके शर्मा की अदालत ने

आरोप तय किया। इसके साथ ही

मामले के मुख्य आरोपी प्रकज मिश्रा,

उसके सहयोगी बच्चा यादव एवं प्रेम

प्रकाश के खिलाफ इडी साक्ष

प्रस्तुत करेगी। अदालत ने इसके

लिए 17 मार्च की तारीख निर्धारित

की है। कंकंज मिश्रा एवं बच्चा यादव

के खिलाफ 27 जनवारी को आरोप

तय किया गया था। अदालत ने

आरोप गठन के दौरान आरोपी से

उसके खिलाफ लगे आरोप के बारे

में पूछा। आरोपी ने मामले में खुद को

निर्दिष्ट बताया। इसके बाद अदालत ने

आरोप गठन की कारबोरी पूरी की।

अदालत ने उसकी डिस्चार्ज अर्जी

28 फरवरी को खारिज कर दी थी।

यूकेन में परमाणु धमकी

'अस्वीकार्य' : खड़ा

नयी दिल्ली। भारत, अमेरिका,

जापान और आस्ट्रेलिया के बहुरूप

खड़ा

पर शुक्रवार

हुए रहे।

परमाणु

हथियार

के बारे में

तारीखी

हुए रहे।

परमाणु

धमकी

की

तारीखी

हुए रहे।

परमाणु

जमशेदपुर से टाटा का है गहरा नाता : नोएल एन टाटा

● जेएन टाटा की जयंती पर टाटा स्टील समेत अन्य कंपनियों ने संस्थापक को दी भावभीनी श्रद्धांजलि ● इस वर्ष के संस्थापक दिवस की थीम है 'गीनोवेशन - मेक टुमरो ग्रीन'



टाटा स्टील प्लांट में संस्थापक को श्रद्धांजलि देते नोएल एन टाटा।



प्लांट में संस्थापक को नमन करते टी वी नरेंद्रन।



पोस्टल पार्क में संस्थापक को नमन करते नोएल टाटा।



सामाजिक संगठनों द्वारा निकाली गई ज्ञानियों को डांड़ी दिल्ला कर रखना करते नोएल टाटा। साथ में टीवी नरेंद्रन, टाटा स्टील यूआर एसएल के प्रमुख दिव्यांशु चंद्रा व अन्य।

खबर मन्त्र व्यूटी

माना जाता है। संस्थापक दिवस के रूप में मनाया जाने वाला यह प्रमुख कार्यक्रम हर साल 3 मार्च को जमशेदपुर में सामुदायिक कल्याण के साथ एक औद्योगिक भविष्य के उनकी 184वीं जयंती पर श्रद्धांजलि अर्पित की, जिन्हें 'धारीत उद्योग का जनक' भी लिए आयोजित किया जाता है।

इस वर्ष के समारोह का थीम है 'गीनोवेशन - मेक टुमरो ग्रीन'

वर्ष से मैं गेट पर आयोजित कार्यक्रम में संस्थापक को गाईस वेयरमैन नोएल एन टाटा, सीईओ टीवी नरेंद्रन समेत वरिष्ठ अधिकारियों, यूनियन के सदस्यों, गुरु कपणी के अधिकारियों अंजेमेंटपुर के नामांकों द्वारा श्रद्धांजलि आयोजित करने के समय शुरू हुआ। विद्युत पोस्टल पार्क में जमशेदपुर के नामांकों द्वारा श्रद्धांजलि आयोजित करने के आज हम आने संस्थापक को अग्रणी भावना का जश्न मनाते हैं, जिहोने इस प्रत्येक ने राष्ट्र निर्माण में एक महत्वपूर्ण भूमिका निभाई है - न केवल औद्योगिकरण में बल्कि सामुदायिक सम्योग में भी। शहरायियों को संबोधित करते हुए नोएल टाटा ने कहा कि पिछों दो वर्षों में टाटा स्टील ने बेहतरीन प्रदर्शन किया। वर्ष 2022 में विवर की 128 रेटेट कंपनियों में टाटा स्टील को नोंच खान प्राप्त हुआ है।

वे अधिकारी रहे उपरिलिख: इससे पूर्व कारखाना परिसर स्थित जेनरल अफिस वर्क्स में गेट के पास नोएल एन टाटा की आदाकार प्रीमा पर श्रद्धांजलि दी गई, जिसमें टाटा स्टील के उपरिलिखें नोएल एन टाटा, पूर्व डिएटी प्रमुख डॉ. टी.पूर्णजी, पूर्व ज्यादाता एम्पी डा. रामेश शर्मा, सीईओ सह एम्पी टीवी नरेंद्रन, डॉनी ईंगरी, श्रीमती मुख्यमंत्री रमेश नरेंद्रन, टाटा वर्कर्स यूनियन के पूर्व अध्यक्ष व जुकामी अधिकारी युनियन के अध्यक्ष रुवान यांदेय, टाटा वर्कर्स यूनियन के अध्यक्ष संजीव वौधारी, महासचिव सतीश सिंह, पूर्व अध्यक्ष आरवीनी सिंह, पीएन सिंह, यूनियन के अध्यक्ष संजीव वौधारी समेत अन्य प्रबंधिकारी शामिल थे।



टाटा स्टील यूआर एसएल के एम्पी पोस्टल पार्क में आगमन पर वाहाय वेयरमैन नोएल एन टाटा का ग्रान्जरी से स्वागत करते हुए। साथ में जुकामी अधिकारी यूनियन के अध्यक्ष रुवान यांदेय, टीवी नरेंद्रन एवं टाटा स्टील के सिक्योरिटी वीफ अर्टिफिशियल सिंह।



श्रीमती रघु नरेंद्रन संस्थापक को पोस्टल पार्क में श्रद्धांजलि देते हुए।

JHARKHAND INDUSTRIAL INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT CORPORATION LTD.
(A GOVERNMENT OF JHARKHAND UNDERTAKING)

Office of the M.D., JIIDCO, 5th Floor, Udyog Bhawan, Ratn road, Ranchi-834001

VERY SHORT NOTICE INVITING TENDER, NIT NO. JIIDCO/17/2022-23

Sealed tenders are invited, on percentage rate basis from the registered contractors in appropriate class in Building Construction Department or any Department of Government of Jharkhand and having the experience of similar nature of work for the work as given below:

Sl. no.	Tender Ref.no.	Name of work	Estimated cost (Rupees)	Amount E.M.D. (Rupees)	Cost of BOQ (Rupees) (Non refundable).	Time of completion of work
01	JIIDCO/17/Barrack/ Kedimoh, Hunterganj/ 2022-23	Construction of Barrack (16'-0" x 64'-0") at Kedimoh, Hunterganj, Distr- Chatra	25,64,619.00	51,500.00	2,950.00	6 months
02	JIIDCO/17/Barrack/ Kedimoh, Hunterganj/ 2022-23	Construction of Barrack (16'-0" x 64'-0") at Kedimoh, Hunterganj, Distr- Chatra	25,64,619.00	51,500.00	2,950.00	6 months
03	JIIDCO/17/Barrack/ Kedimoh, Hunterganj/ 2022-23	Construction of Barrack (16'-0" x 64'-0") at Kedimoh, Hunterganj, Distr- Chatra	25,64,619.00	51,500.00	2,950.00	6 months
04	JIIDCO/17/Office & Store/ Kedimoh, Hunterganj/ 2022-23	Construction of office & Store (16'-0" x 64'-0") at Kedimoh, Hunterganj, Distr- Chatra	27,30,458.00	55,000.00	2,950.00	6 months
05	JIIDCO/17/Kitchen cum Dining/ Kedimoh, Hunterganj/ 2022-23	Construction of Kitchen cum Dining/ (16'-0" x 64'-0") at Kedimoh, Hunterganj, Distr- Chatra	25,97,880.00	52,000.00	2,950.00	6 months
06	JIIDCO/17/Officer Residence/ Kedimoh, Hunterganj/ 2022-23	Construction of Officer Residence (20'-0" x 64'-0") at Kedimoh, Hunterganj, Distr- Chatra	29,05,954.00	58,500.00	2,950.00	6 months
07	JIIDCO/17/Kote/Magazine Building/ Kedimoh, Hunterganj/ 2022-23	Construction of Kote/Magazine Building (16'-0" x 32'-0") at Kedimoh, Hunterganj, Distr- Chatra	14,45,549.00	29,000.00	2,950.00	6 months
08	W.C. & Bathroom/ Kedimoh, Hunterganj/ 2022-23	Construction of W.C. & Bathroom (10 unit each 4'-0"x5'0") at Kedimoh, Hunterganj, Distr- Chatra	23,97,634.00	48,000.00	2,950.00	6 months
09	JIIDCO/17/ Morcha/ Kedimoh, Hunterganj/ 2022-23	Construction of Morcha (5'-0"x5'0") 5 nos. at Kedimoh, Hunterganj, Distr- Chatra	6,00,348.00	12,500.00	1,475.00	6 months
10	JIIDCO/17/ Land Leveling/ Kedimoh, Hunterganj/ 2022-23	Construction of Land Leveling at Kedimoh, Hunterganj, Distr- Chatra	4,73,648.00	10,000.00	1,475.00	6 months
11	JIIDCO/17/ Septic Tank/ Kedimoh, Hunterganj/ 2022-23	Construction of Septic Tank 3 nos. at Kedimoh, Hunterganj, Distr- Chatra	4,03,832.00	8,500.00	1,475.00	6 months
12	JIIDCO/17/ Sanitary & Plumbing work / Kedimoh, Hunterganj/ 2022-23	Construction of Sanitary & Plumbing work. at Kedimoh, Hunterganj, Distr- Chatra	4,84,971.00	10,000.00	1,475.00	6 months
13	JIIDCO/17/ Electrical work / Kedimoh, Hunterganj/ 2022-23	Construction of Electrical work at Kedimoh, Hunterganj, Distr- Chatra	7,05,965.00	14,500.00	1,475.00	6 months
14	JIIDCO/17/Barrack/ Gadiya, Rajpur/ 2022-23	Construction of Barrack (16'-0" x 64'-0") at Gadiya, Rajpur, Distr- Chatra	25,64,619.00	51,500.00	2,950.00	6 months
15	JIIDCO/17/Barrack/ Gadiya, Rajpur / 2022-23	Construction of Barrack (16'-0" x 64'-0") at Gadiya, Rajpur, Distr- Chatra	25,64,619.00	51,500.00	2,950.00	6 months
16	JIIDCO/17/Barrack/ Gadiya, Rajpur / 2022-23	Construction of Barrack (16'-0" x 64'-0") at Gadiya, Rajpur, Distr- Chatra	25,64,619.00	51,500.00	2,950.00	6 months
17	JIIDCO/17/Office & Store/ Gadiya, Rajpur / 2022-23	Construction of office & Store (16'-0" x 64'-0") at Gadiya, Rajpur, Distr- Chatra	27,30,458.00	55,000.00	2,950.00	6 months
18	JIIDCO/17/Kitchen cum Dining/ Gadiya, Rajpur / 2022-23	Construction of Kitchen cum Dining/ (16'-0" x 64'-0") at Gadiya, Rajpur, Distr- Chatra	25,97,880.00	52,000.00	2,950.00	6 months
19	JIIDCO/17/Officer Residence/ Gadiya, Rajpur / 2022-23	Construction of Officer Residence (20'-0" x 64'-0") at Gadiya, Rajpur, Distr- Chatra	29,05,954.00	58,500.00	2,950.00	6 months
20	JIIDCO/17/Kote/Magazine Building/ Gadiya, Rajpur / 2022-23	Construction of Kote/Magazine Building (16'-0" x 32'-0") at Gadiya, Rajpur, Distr- Chatra	14,45,549.00	29,000.00	2,950.00	6 months
21	JIIDCO/17/ W.C. & Bathroom/ Gadiya, Rajpur / 2022-23	Construction of W.C. & Bathroom (10 unit each 4'-0"x5'0") at Gadiya, Rajpur, Distr- Chatra	23,97,634.00	48,000.00	2,950.00	6 months
22	JIIDCO/17/ Morcha/ Gadiya, Rajpur / 2022-23	Construction of Morcha (5'-0"x5'0") 5 nos. at Gadiya, Rajpur, Distr- Chatra	6,00,348.00	12,500.00	1,475.00	6 months
23	JIIDCO/17/ Land Leveling/ Gadiya, Rajpur / 2022-23	Construction of Land Leveling at Gadiya, Rajpur, Distr- Chatra	4,73,648.00	10,000.00	1,475.00	6 months
24	JIIDCO/17/ Septic Tank/ Gadiya, Rajpur / 2022-23	Construction of Septic Tank 3 nos. at Gadiya, Rajpur, Distr- Chatra	4,03,832.00	8,500.00	1,475.00	6 months
25	JIIDCO/17/ Sanitary & Plumbing work / Gadiya, Rajpur / 2022-23	Construction of Sanitary & Plumbing work. at Gadiya, Rajpur, Distr- Chatra	4,84,971.00	10,000.00	1,475.00	6 months
26	JIIDCO/17/ Electrical work / Gadiya, Rajpur / 2022-23	Construction of Electrical work at Gadiya, Rajpur, Distr- Chatra	7,05,965.00	14,500.00	1,475.00	6 months

a. Tender documents can be purchased from the office of M. D., JIIDCO, 5th Floor, Udyog Bhawan, Ratn road, Ranchi-834001 on payment of requisite cost of documents in shape of D.D. in favour of JIIDCO, payable at Ranchi during working hours from 10.03.2023 To 20.03.2023

b. Tender will be received on 21.03.2023 up to 3:00 P.M.

c. Tender will be opened on 21.03.2023 at 3:30 P.M. in presence of tenderer or his authorized representative.

Note: For any information/complaints the department helpline no/Mobile no. 8292234107 may be contacted.

उग्र सांद्र ने दो राहगीरों को रौंद कर मार डाला

साकची शीतला मंदिर के पास की घटना

खबर मन्त्र व्यूटी

जमशेदपुर। घाटशिला महाविद्यालय में संताली विभाग की ओर से

स्पीड न्यूज़

ज्ञानदीप स्कूल में बच्चों ने मनायी होली



लोहरदगा। ज्ञानदीप इंगिलश मीडियम स्कूल कुटमू में बच्चों के बीच होती खेलों कार्यक्रम किया गया। मौके पर बच्चों और शिक्षक शिक्षिकाओं ने एक दूसरे को रंग और गुलाल लगाकर होती की बड़ई दी। मौके पर विद्यालय की उप प्रधानाध्यापक सुमन गुप्ता ने बच्चों को इस लोहरदग के बारे में बताया कि हाली की होर साल बरंत में मार्च (फागुन) महीने की पूर्णिमा के दिन मनाया जाता है। इस साल होली 8 मार्च को मनायी। होली के दिन सभी लोग अपनी हीन भानुओं को भुला कर एक दूसरे से मिलते हैं। होली का त्यौहार भारत के कई राज्यों में अन्य अलग नाम से जैसे पश्चिम बंगाल और उड़ीसा में डोल पूर्णिमा और कर्नाटक में कामान हब्बा के नाम से इसके अलावा कई दशों जैसे कनाडा, अमेरिका, बांगलादेश आदि देशों में भी मनाया जाता है। मौके पर सभी शिक्षक थे। तुम्हारों जिला समिति की बैठक संगठन को लेकर हुई चर्चा है।

बृथ कमेटी जल्द गठित करें : जिलाध्यक्ष



लोहरदगा। झारखण्ड मुकियों जिला समिति की बैठक जिला अध्यक्ष मुज़मिल अलमद की अध्यक्षता में हुई। जिसमें झामुमो के जिलाध्यक्ष ने सभी प्रबंध अध्यक्ष एवं पंचायत अध्यक्षों को दिशा निर्देश दिया कि आने वाले 15 दिनों के अंदर बृथ कमेटी का लिस्ट जिला कार्यालय में जमा करें। जिलाध्यक्ष ने कहा कि आने वाले दुनाव के लिए झामुमो पूरी तरह तैयार है। कार्यकर्ता अपने बृथ में काम करें। सरकार की योजनाओं के बारे में सभी को बताये और कहा कि राज्य के मुख्यमंत्री हेमंत सोरेन ने नुसार के समय वादा किये थे। उसे जिसने का कार्य कर रहे हैं। जिलाध्यक्ष ने जब से झामुमो की सरकार बनी है झारखण्ड का विकास ही रहा है नीति तो भाजपा झारखण्ड को विनाश की ओर पहुंचायी थी। बैठक में जिला संचिव अनिल उराव, केंद्रीय समिति सदस्य उदय भगत, केंद्रीय समिति सदस्य विनोद यादव, जिला उपाध्यक्ष मुकेश साहू, जिला उपाध्यक्ष विनोद उराव, कौरी प्रबंध अध्यक्ष सज्जाद अंसारी, कुडू प्रखण्ड अध्यक्ष शकर उराव, प्रखण्ड अध्यक्ष जय तिर्की समत सभी प्रखण्ड अध्यक्ष, प्रखण्ड अध्यक्ष संचिव व पदाधिकारी भी थे।

सूड़ी समाज का होली मिलन समारोह सह सांस्कृतिक कार्यक्रम पांच मार्च को गुमला।

सूड़ी समाज गुमल का होली मिलन समारोह सह सांस्कृतिक कार्यक्रम का आयोजन रविवार को होना सुनिश्चित हुआ है। इस आशय की जानकारी देते हुए समाज के जिला संचिव सदीप प्रसाद ने बताया कि प्रत्येक वर्ष की भाँति इस वर्ष भी सूड़ी समाज के द्वारा होली मिलन समारोह का आयोजन किया जाना है। कार्यक्रम प्रमुख मुमला रित झुंडी धर्मशाला में रविवार की दोपहर 1 बजे से होना है। इसमें गांगरांग सांस्कृतिक कार्यक्रम का भी आयोजन करने का जिला कमिटी के द्वारा निर्णय लिया गया है। साथ ही संचिव ने समाज के प्रखण्ड कमिटी व प्रत्येक गांव से अपने समाज के लोगों को इसमें शामिल होने का आग्रह किया है। जिससे कार्यक्रम सफल हो सके।

आरक्षी से सहायक अवर निरीक्षक में पढ़ पर 17 पुलिस कर्मियों को प्रोन्नति



गुमला। पुलिस अधीक्षक डॉक्टर एहेश्वर वकारिय ने शुक्रवार को पुलिस केन्द्र गुमला में अरक्षी से सहायक अवर निरीक्षक में नव प्रैन्ट तुरंगटन का दर्शन किया। जिसमें 17 पुलिसकारियों को उनके कंधे पर पदाधिकारी का एक स्टार बैर लगायर उनको निया पूर्ण तरीके से काम करने हेतु निर्देश दिया। जिस 17 पुलिसकारियों का आरक्षी से सहायक अवर निरीक्षक में प्रैन्टिट हुई है। उनमें धनंजय कुमार सिंह, किरटो राम, उदल महतो, कुलदीप राय, नवल राम, संजय रजक, सत्येन्द्र राम, अनुजुंग कुमार पासवान, जितेन्द्र कुमार दास, अभय कुमार, राजश कुमार, सुनील बाटरी, वासुदेव सरैया, श्यामलाल सुरीन, राम कुमार राम आदि के नाम शामिल होने का आग्रह किया है।

गुमला : 24 मार्च को सरहुल संचालन समिति निकालेगी सरहुल शोभायात्रा



गुमला। केंद्रीय सरहुल संचालन समिति की बैठक संचिव दीपनारायण उराव की अध्यक्षता में उनके आवास पर संपन्न हुई। बैठक में सरहुल महोत्सव व सांस्कृतिक जुलूस को लेकर चर्चा की गई। जिसमें 24 मार्च को सरहुल महोत्सव धूमधाम से मनाने का निर्णय लिया गया। सरहुल पर्व को लेकर सभी सराना खेलों में एक साथ 24 मार्च को 11 बजे पासा का समय घोषित किया गया।

वही दो दूसरे से उराव खेल दुन्हुरिया से सांस्कृतिक जुलूस निकालने का निर्णय लिया गया। जुलूस थाना चौक, पटेल चौक, मेन रोड, टावर चौक, पालकोट रोड से झंडा पूजा थल से घाटों बगीचा होते हुए ऐसी रुसी रोड, थाना चौक से होते हुए उराव खेल दुन्हुरिया में जाकर समाप्त होती है। जुलूस में चलने वाले नृत् मंडल को झंडा पूरकर के रूप में दिया जाएगा। वही 4 मार्च को समिति की बैठक उराव वलत दुन्हुरिया में रक्षी गई है। जिसमें पदाधिकारियों का चयन किया जाएगा। बैठक में कमलेश उराव, गरमू उराव, देवराम भगत, मंतोलाचरण उराव, सागर उराव, प्रदुमन भगत, गोविंद टोपी, सत् कुमार उराव, सुनिल उराव, आलोक भगत, बलकू उराव, जय प्रकाश उराव, कमल उराव, आनंद भगत आदि उपस्थित थे।

</div



खेड़ा की जगानत 17
मार्च तक बढ़ी

नयी दिल्ली। उच्चतम न्यायालय ने प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी के खिलाफ कथित तौर पर अपतिजनक टिप्पणी करने के मामले में कांग्रेस नेता पवन खेड़ा की अतिरिक्त जगानत की अवधि शुक्रवार को 17 मार्च तक बढ़ा दी। मामले में असम पुलिस ने खेड़ा को प्रिपात किया था। प्रधान न्यायालय दी. पाई। चंद्रघट और न्यायमूर्ति जे. डी. पारदीवाला की पीठ ने सम्याचाव के कारण सुनवाई को 17 मार्च तक के लिए स्थगित कर दिया। पीट ने कहा कि उत्तर प्रदेश और असम के जवाब रिकॉर्ड में नहीं हैं और वह कानूनिक पर होती की छुट्टी के बाद बढ़ा दी। अदालत ने सफाकिया कि खेड़ा को दी गई अतिरिक्त जगानत को 17 मार्च तक बढ़ा दिया गया है।

